
MIGRACIONES



UNIVERSO DE CONCESIONES A MIGRAR

511 60%

343 40%

CONCESIONES 
ANALÓGICAS

FONDO ANTENA

TOTAL CONCESIONES
ANALÓGICAS 

854
100%



CONCESIONES ANALÓGICAS

212
41%

299 59%

CONCESIONES	ANALÓGICAS

MIGRACIONES	CON	
PROYECTO	TÉCNICO

MIGRACIONES	SIN	
PROYECTO	TÉCNICO

Ø 511: TOTAL 
CONCESIONES 
ANALÓGICAS

138	65%

74
35%

MIGRACIÓN	CON	PROYECTO	TÉCNICO

PROYECTO	TÉCNICO	
FINALIZADO

PROYECTO	TÉCNICO	
NO	FINALIZADO



CONCLUSIÓN 

373
73%

138
27% CONCESIONES 

POTENCIALMENTE 
MIGRABLES PENDIENTES

MIGRACIONES FINALIZADAS 



CATEGORIZACIÓN

511
100%

CONCESIONES SIN FONDO 
ANTENA

CATEGORIZACIÓN	
CONCESIONES	
ANALÓGICAS

259
65%

137
35%

CANALES	NACIONALES
396

SIN	PROYECTO	
TÉCNICO	

CON	PROYECTO	
TÉCNICO	

40 35%

75 65%

CANALES	REGIONALES
115

SIN	PROYECTO	
TÉCNICO

CON	PROYECTO	
TÉCNICO



AVANCE DE CANALES NACIONALES

113
100%

20 
100%

91 
100%

48 
100%

124
100%

30
27%

20 
100%

45
49%

17 
35%

25
20
%

16% 

18

55% 

11

29% 

26

16% 

8

14%

18

CANAL 13 SPA CIA. CHILENA DE 
TELEVISIÓN S.A.

RED DE TELEVISIÓN 
CHILEVISIÓN S.A.

RED TELEVISIVA 
MEGAVISIÓN SA.

TELEVISIÓN NACIONAL 
DE CHILE

CANALES NACIONALES Y SUS PROYECTOS TÉCNICOS

TOTAL CON PROYECTO TÉCNICO FINALIZADO

Ø CANAL 13 SpA :
16 capitales regionales

Ø COMPAÑÍA CHILENA DE TELEVISIÓN S.A.:
10 Capitales regionales

Ø RED DE TELEVISIÓN CHILEVISIÓN S.A.:
10 Capital regional

Ø RED TELEVISIVA MEGAVISIÓN S.A.:
7 Capitales regionales

Ø TELEVISIÓN NACIONAL DE CHILE:
13 Capitales regionales


